

Verksamhetsplan 2023

Det övergripande politiska arbetet

Verksamhetsåret 2023 kommer präglas av att göra så mycket motstånd som möjligt mot det högernationalistiska styret i både riksdagen som kommunhuset.

Partiets övergripande målsättning är att Vänsterpartiet ska bli ett större och bredare parti som spelar en större roll i svensk politik. För att kunna göra det behöver Vänsterpartiet förändra den politiska dagordningen och driva ett politiskt projekt som väcker ett brett, gemensamt hopp om ett bättre samhälle och inspirerar till handling. Rollen och tilltalet ska öppna för att fler ska se sig som vänster, i synnerhet ungdomar och arbetare. Vänsterpartiet behöver oftare lyfta frågor som spelar roll på arbetsplatserna och i människors vardag och bygga allianser med närstående rörelser. Så blir Vänsterpartiet starkare.

När konsekvenserna av regeringens och kommunledningens politik blir tydliga kommer Vänsterpartiet kunna ta initiativ till många av de protester vi kommer se under den här mandatperioden. Det är folkliga protester och opinion som kan få det högernationalistiska blocket att krackelera i förtid.

Distriktet kommer att stärka aktivitetsfonden och rikta 50% av den till prioriterade områden. Haninge är ett prioriterat område. Så det finns goda möjligheter att söka medel från distriktet att medfinansiera de aktiviteter vi vill göra.

Vänsterpartiet lokalt har beslutat att fokusera på tre huvudfrågor:

- Skolan
- Äldreomsorg/vård/region
- Klimat

Detta är våra tre huvudfrågor i kommunen. Under dessa huvudfrågor finns en rad sakfrågor. Dessa frågor ska värderas utifrån:

- 1) Tydliggör den Vänsterpartiet som ett politiskt alternativ?
- 2) Kan frågan få medieutrymme (annan media)?
- 3) Kan vi göra egen media kring frågan?
- 4) Har vi någon talesperson i frågan?

- 5) Kan frågan få en opinion om vi når ut med den?
- 6) Kan vi få allierade i frågan (Fackliga organisationer, ABF, Naturskyddsföreningen m fl)?
- 7) Kommer vi få andra partier att också prata om frågan?
- 8) Vrider vi agendan åt vänster?
- 9) Kan vi få saker att hända i frågan?

Det vi ska tänka på att är att när vi tar upp brister och tillkortakommanden i välfärden; personalbrist, köer eller att vården är svårtillgänglig, säger **8 av 10 väljare** att de håller med Vänsterpartiet.

Fler håller med oss i sakfrågor än vad vi faktiskt tror.

Feminism

Det vi också ska försöka gör är att väva in feminismen i de tre politikområdena. Vi har redan gjort det på flera sätt; t ex vår tidigare motion om gratis mensskydd i skolan. Det är en feministisk fråga, fast inom politikområdet skola. Inom vård- och omsorg – framför allt barn- och äldreomsorgen - har vi flera gånger tagit upp frågan om personalens arbetsmiljö, vilket i stor utsträckning är en fråga om kvinnors arbetsmiljö och inte uteslutande en klassfråga.

Vi har ökade löneskillnader mellan män och kvinnor inom kommunen. Vi har länge sagt att vi ska agera i frågan och nu är det dags.

Politik i parlamentet

Vänsterpartiets roll i parlamentet måste nu vara att vara den högljuddaste kritikern av det högernationalistiska blocket. Risken finns att Socialdemokratin kommer att vara något återhållsamma i hopp om att åter få knyta band med Liberalerna och Kristdemokraterna. Vi ser ingen anledning att hålla igen av taktiska skäl. Tvärt om kan vi vara ledande och ta initiativ.

Dagordningen måste handla om människors vardagsproblem och våra lösningar.

Vi har följande motioner som förhoppningsvis kommer upp i kommunfullmäktige under 2023:

- **Buskort till alla barn boendes i kommunen, som går i grundskolan**
 - ✓ att alla barn boendes i kommunen som går i grundskolan, i eller utanför kommunen, får åkkort på Stockholms lokaltrafik som gäller alla dagar på året, alla timmar på dagen.

- **Alla elever ska klara skolan**

- ✓ att satsa på kunskapsfrämjande insatser som lärstudios, sommarlovsskola, läxhjälp och lovskola pga pandemins effekter
- ✓ att utöka möjligheterna för lärare i Haninge att vidareutbilda sig genom VAL (vidareutbildning av lärare) för obehöriga lärare och förskollärare genom att t ex kunna studera med lön
- ✓ att grund- och förskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden får i uppdrag att utreda om varför det är så få behöriga till gymnasiet och ger förslag på insatser för att höja behörigheten
- ✓ att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden får i uppdrag att utreda hur övergången till komvux kan underlättas för elever som inte fullföljer sitt introduktionsprogram eller annan utbildning i gymnasieskolan

- **NPF- säkra skolor i Haninge**

- ✓ att NPF - säkra en grundskola innan 2023 års utgång.

- **Borttagning av minutstyrning av ärendetid inom hemtjänst**

- ✓ att ge äldrenämnden i uppdrag att införa ramtider för brukare som bor kvar i eget boende där de själva får bestämma vad som ska utföras oavsett utförare
- ✓ att ge äldrenämnden i uppdrag att införa ett ersättningssystem som bygger på tilliten att brukarens egna behov styr ärendetiden som personalen ger och personalens kunnande om brukarens behov.

- **Klimatsmarta fritidsresor**

- ✓ Att kommunstyrelsen, stadsbyggnadsnämnden och idrotts- och fritidsnämnden får i uppdrag att ta fram förslag på hur kommunen kan underlätta för kommuninvånarna att minska bilresor på fritiden i enlighet med motionens intentioner

Även:

- **Utlys klimatnödläge**
- **Avskaffa de påtvingade 12-timmarspassen**

Är två motioner som också kan komma att tas upp 2023.

Kring dessa motioner ska en **kommunikations- och aktivitetsplan** tas fram av KGS och styrelsen gemensamt. Kring samtliga motioner skall det produceras digitalt material, pressmeddelande och debattartiklar.

Zetkin – Vänstern i Haninge

Genom Zetkin Foundation i Malmö kan vänsterpartiföreningar runt om i landet ge ut egna tidningar i stor upplaga som distribueras ut i brevlådorna via posten. Under 2021 utnyttjade vi det vid två tillfällen; till 1:a maj och i slutet av november. 2022 tryckte vi tre utgåvor; 8:e mars, 1:a maj och inför att förtidsröstningen startar i augusti.

2023 har vi redan bokat två utgåvor; 8:e mars och 1:a maj. Vi kommer troligen göra en utgåva till hösten också om tidningsprojektet fortsätter.

Engagera medlemmarna i sitt område

Vänsterpartiet Haninge har troligtvis aldrig haft så här många medlemmar som vi har idag. Vi hade 182 medlemmar vid årsskiftet, vilket är det som vår representation på DÅK:en baseras på. Vi har 164 betalningsklara medlemmar. Räknar vi med alla de som släpar med medlemsavgiften

En absolut kritisk faktor för en framgång i är att vi lyckas engagera våra medlemmar. Idealet är naturligtvis många medlemmar som är aktiva generellt, men många gånger räcker det långt med att man är aktiv i aktiviteter på sitt torg, vid sin pendeltågsstation, i sin trappuppgång eller sätter upp affischer på en lyckstolpe eller sin lokala anslagstavla.

Medlemmar per område (största grupperna):

Handen - 49, Västerhaninge - 41, Vendelsö - 33, Brandbergen - 20, Jordbro – 17, Tungelsta – 11, Vega – 10 & Söderby – 5.

Vi har börjat aktivera jordbrogruppen i kampen för ett apotek till Jordbro. Men det finns flera uppslag vi kanske kan gå vidare med, som t ex centrumfrågan i Västerhaninge och liknande lokala frågor i kommundelarna.

Studier och EU-valet

Vi måste satsa mycket mer på studier det här verksamhetsåret. Valrörelsen har gett oss många nya medlemmar och valresultatet har gett oss en bredare politisk representation.

Det ställer krav på både grundläggande medlemsutbildningar och parlamentariska utbildningar. Utöver det ska vi uppmuntra medlemmar att åka på Syningehelgen, som årligen organiseras av partiföreningarna på Södertörn i vår, och till Vänsterdagarna i höst.

Partiföreningens styrelse ska ta fram en studieplan för verksamhetsåret under mars månad.

En del studier under 2023 faller sig naturligt med tanke på valet till Europaparlamentet april/maj 2024. I oktober-december 2023 kommer vi behöva planera in valstudier inför det valet.

Partiets inre liv

Vänsterpartiet är nog det parti som led mest av de begränsningar som pandemin förde med sig. Dels är vi ett ganska "aktivistiskt parti" som har mycket utåtriktade verksamhet, torgmöten som Röda Lördagar etc, och som parti är vi förhållandevis beroende av den utåtriktade verksamheten för att höras och synas.

Vänsterpartiet är också ett parti som är beroende av sina medlemsmöten för att upprätthålla den interna demokratin och ambitionen att vara en medlemsstyrd organisation. Vänsterpartiet är det parti av riksdagspartierna som har störst inslag av direktdemokrati. Svårigheten under pandemin att fritt hålla medlemsmöten handikappar våra ambitioner på det området.

Det är för enkelt att säga att man bara ska gå över till digitala möten, men erfarenheten hittills visar att vi tappar deltagande från vissa (ofta äldre) medlemmar. Det oerhört otillfredsställande att medlemmar som har rätt att delta inte kan delta för att kraven på teknisk infrastruktur eller kunskande är för höga. Att vi nu kan återgå till fysiska möten är oerhört glädjande.

Nu kan tekniken vara ett hjälpmedel för dem som vill vara med, men inte kan det fysiskt, istället för ett tvång på en smittorisk.

Interndemokrati & internfeminism

"Alla medlemmar har lika rätt att, i de former som följer av dessa stadgar, medverka i utformandet av partiets politik och verksamhet. Partiets medlemmar har ett gemensamt ansvar för säkerställandet av en fri debatt där alla bemöts med respekt och tolerans. Alla medlemmar har lika rätt att kandidera till förtroendeuppdrag."

Så säger Vänsterpartiets stadgar. Partiföreningens uppgift är att hitta de verksamhetsformer som gör att medlemmarna kan använda sig av de rättigheter som stadgarna erbjuder. Interndemokratin är ingen belastning, utan hela partiets politik och verksamhet blir bättre av allas kunskap och att alla bidrar. Alla vinner på en väl fungerande interndemokrati.

Väl förberedda och intressanta medlemsmöten är kärnan i en fungerande interndemokrati. Det är på medlemsmötet man kan påverka partiets arbete direkt.

Men indirekt kan man också påverka kommunalpolitiken genom att de flesta kommunala gruppmöten är öppna för alla medlemmar. Utbildningar i partiets organisation och politik ger också medlemmarna verktyg att påverka, så utbildningar har också en demokratisk aspekt.

”Vänsterpartiet är ingen isolerad ö utan påverkas i allra högsta grad av de strukturer som genomsyrar samhället i övrigt. Utifrån vår samhällsanalys är det rimligt att konstatera att maktordningen kan avspeglade sig även internt i organisationen.” Det är hämtat från den internfeministiska handboken.

Internfeminismen är en del av interndemokratin – att organisationens potential ska vara lika tillgänglig till alla medlemmar. Om kvinnor känner att de inte blir lyssnade på, inte tas på allvar och inte kan ta uppdrag fast de är kompetenta för det, så är det inskränkning av interndemokratin. Internfeminismen har naturligtvis en vidare betydelse; majoriteten av Vänsterpartiets väljarkår är kvinnor – då skulle det vara udda om de möts av bara manliga företrädare för partiet. Vi vill ju att väljarna ska kunna identifiera sig med partiet. I bredare bemärkelse ska Vänsterpartiets representation spegla vår väljarkår och de vi vill nå.

Medlemsmöten

2021 skrev vi i verksamhetsplanen, som en analys av 2020:

” Medlemsmötena har haft en klar slagsida under 2020. Av 10 genomförda är 3 stadgereglerade, så som årsmöte, kongressnomineringar och kongressval. 7 är relaterat till den kommunala verksamheten, så som val av kommunala uppdrag och budgeten. Tyvärr inga möten med studier, föreläsningar och liknande. Tyvärr inte heller möten som vi känner primärt utgått ifrån medlemmarnas behov. Vi är duktiga på att hålla medlemsmöten som måste hållas stadgeenligt och vi delegerar inte val till kommunala uppdrag till kommunala gruppen, utan vi upprätthåller en bra medlemsdemokrati. Men sett till helheten har mötesverksamheten varit för andefattig.”

2021 ser inte mycket bättre ut, även om vi hämtade upp oss under hösten med fyra väldigt bra engagemang: **Aron Etzler** (partisekreterare) om valstrategin, **Jessica Nordh** (pressekreterare åt Jonas Sjöstedt) om deras gemensamma bok ”Allt kommer att bli bra”, **Ali Esbati** (partistyrelsen) om hans bok ”Utöya” & **Regionen** (Ann-Mari Engel) om samarbete mellan partiföreningen och V-regionen.

2022 hade vi 5 medlemsmöten som var relaterade till val/fyllnadsval av olika slag. 4 som var relaterade till valrörelsen och 3 som var relaterat till politiska teman; så som mötena med **Linda Snecker** om trygghetsfrågor), **Jens Holm** om klimatet och **Håkan Svenneling & Aras Lindh** om Rojava, Turkiet och NATO.

De administrativa mötena är återigen i majoritet. Kan vi nå en viss mognad och att organisationen ”sätter sig” lite mer är målet att möten med politiskt tema ska vara i majoritet.

Slutord

Vänsterpartiet Haninge har aldrig varit på den här nivån tidigare om man väger samman väljarstöd, medlemsantal och den parlamentariska representationen.

Det är kritiskt att vi tar tillvara framgångsfaktorerna från de två senaste mandatperioderna och bygger vidare på dem. Det är lätt att tappa fokus och konsumeras av stunden, hur man ska hantera och organisera en sådan här stor organisation. Men faktum är att vi ska bli ännu större.

Det högernationalistiska styret i kommunen ska fällas. Allra senast röstas bort 2026.